
VÝŇATEK OBECNĚ ZÁVAZNĚ VYHLÁŠKY OBCE ÚNANOV č. 7/2001
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Únanov schválilo dne 12.12.2001 v souladu s ust. § 10 písm. a), § 35 a § 84 
odst. 2 písm i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a ust § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místním 
poplatku, ve znění pozdějších, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů:

Čl. 1 
Obec Únanov vybírá místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů ( dále jen "poplatek za komunální odpad").

Čl. 2 - Předmět poplatku
Poplatek se vybírá za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů na území obce Únanov, který byl stanoven v obecně závazné 
vyhlášce obce Únanov č. 6/2001 o nakládání s komunálním odpadem v obci Únanov ze dne 
12.12.2001.

Čl. 3 - Poplatník
Poplatek platí:

• fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek odveden 
společným zástupcem 

• fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu na území obce Únanov určenou nebo sloužící k 
individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba

Čl. 4 - Sazba poplatku
Sazba poplatku pro poplatníka podle Čl. 3 této vyhlášky činí 130,- Kč a je tvořena: 

• z částky 60,- Kč za kalendářní rok a 
• z částky 70,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce 

z 
předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Skutečné náklady činily 
85 481,- Kč a byly rozúčtovány takto:
Celkové náklady : počet obyvatel = náklad na 1 obyvatele
85 481 : 1 104 = 77,40 Kč 

Čl. 5 - Splatnost
Poplatek je splatný nejpozději do 31. března kalendářního roku. Pokud poplatek za jednu 
domácnost přesáhne částku 780,- Kč, lze poplatek uhradit ve dvou stejných splátkách, vždy 
nejpozději k 31. březnu a k 30. září kalendářního roku.

Čl. 6 - Ohlašovací povinnost
• Poplatník podle Čl. 3 písm. a) této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho 

poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu v obci a to nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy tato změna nastala. 

• Poplatník podle Čl. 3 písm. b) je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho poplatkové 
povinnosti v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k individuální 
rekreaci, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

Čl. 8



Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku poplatek platební 
výměrem a může zvýšit včas nezaplacený poplatek až o 50 %. Vyměřený poplatek se zaokrouhluje 
na celé koruny nahoru.

UPOZORNĚNÍ: U obou vyhlášek se jedná pouze o výtah některých ustanovení. Úplné znění 
vyhlášek je vyvěšeno do konce roku na úřední desce obce a dále je kdykoliv k nahlédnutí na 
obecním úřadě.


